令和３年２月10日

各  位

会  社  名       株式会社 東京一番フーズ

代表者名     代表取締役社長   坂本 大地

（コード番号：3067  東証第一部）

問合せ先     専務取締役  岩成 和子

（TEL：03-5363-2132）

令和３年９月期 業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、令和３年２月 10 日の取締役会において、令和２年 11 月 13 日に公表いたしました令和３

年９月期第２四半期累計期間（令和２年 10月１日～令和３年３月 31日）、及び通期（令和２年 10月

１日～令和３年９月 30 日）の連結業績予想につきまして、最近の業績動向を踏まえ、下記のとおり

修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正

(1)令和３年９月期第２四半期累計期間（令和２年 10 月１日～令和３年３月 31 日）連結業績予想の

修正

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

3,805

百万円

312

百万円

314

百万円

259

円 銭

29.08

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 未 定 未 定 未 定 未 定 未 定

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － －

増 減 率（％） － － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（令和２年９月期第２四半期）
2,520 118 121 △7 △0.80

(2)令和３年９月期通期（令和２年 10月１日～令和３年９月 30日）連結業績予想の修正

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

6,672
百万円

109
百万円

113
百万円

88
円 銭

9.96

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 未 定 未 定 未 定 未 定 未 定

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － －

増 減 率（％） － － － －

（ご参考）前期実績

（令和２年９月期）
3,975 △521 △447 △617 △69.90

2. 修正理由

 令和３年９月期の連結業績予想につきまして、令和２年11月13日時点においては、新型コロナ

ウイルス感染症の影響が少しずつ収束に向かい、売上高が回復することを見込んでおりました。

令和２年11月までは、Ｇｏ Ｔｏキャンペーンの恩恵などもありましたが、12月の新型コロナウ

イルス感染症第３波の襲来により、忘年会需要などを取り込むことがかなわず、12月の売上が想

定を大きく下回りました。これに加え、令和３年１月７日からの１都３県への緊急事態宣言発令、

及び２月２日の緊急事態宣言の延長を受けた結果、現段階で業績予想を合理的に算定することが

困難になりました。

このため、第２四半期累計期間業績予想、及び通期業績予想の数値につきましてはいったん取

り下げ、未定とさせていただきます。今後、合理的な算定が可能となった段階で改めて公表させ

ていただきます。

以 上